REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE

KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 10, daté 08.07.2016

PER

MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NE PROJEKT GJATE NDERTIMIT TE RESORTIT
TURISTIK NE FSHATIN GJILEKE, DHERMI, BASHKIA HIMARE

Né mbéshtetje té neneve 27, 28, dhe 48 té Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin
dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, nenit 17 t€ Vendimit Nr. 408, daté 13.05.2015 t& K&shillit
té Ministrave ‘“Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit té territorit”, i ndryshuar, si dhe Vendimit
Nr. 1097, daté 28.12.2015 té Késhillit t¢ Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes sé Késhillit
Kombétar té Territorit”, me propozim té shogérisé “Eurocol” sh.p.k, Késhilli Kombétar i Territorit

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimeve né projekt gjaté ndértimit té€ resortit turistik né fshatin Gjileké,
Dhérmi, Bashkia Himar€, miratuar me vendimin e Késhillit Kombétar té Territorit Nr. 7, daté
07.03.2014, me subjekt zhvillues shogériné “Eurocol” sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes sé Strukturave, miratuar me vendimin e Késhillit Kombétar té Territorit
Nr. 7, daté 07.03.2014, zévendésohet me Hartén e Planvendosjes s€ Strukturave bashkélidhur
kétij vendimi.

3. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t€ Territorit né bashképunim me Ministriné e Zhvillimit Urban
pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.




ZEVENDES KRYETAR I KKT
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LEJE NDERTIMI PER OBJEKTIN: PER MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NE PROJEKT GJATE NDERTIMIT TE RESORTIT TURISTIK NI FSHATIN

GJILEKE, DHERMI, BASHKIA HIMARE, MIRATUAR ME VENDIMIN E KESHILLIT KOMBETAR TE TERRITOIT NR. 7, DATE 07.03.2014
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A. Bar Restorant
Lartésia e kateve:
B. Pontil druri
C. Pishiné e h;
J. Hyrje/roja

kat

Vila tipi D:

Vila Unifamiljare (d1, d2, d3, d4)

Lartésia e kateve: 1 kat
Vila tipi E:

Vila Unifamiljare (e1, e2, €3, e4, e5, €6, e7)

Lartésia e kateve: 2 kate

Vila tipi F:

Lartésia e kateve: 2 kate
Vila tipi G:

Vila tipi H:

Vila Unifamiliare (f1, f2, f3, f4, 5, 16, 7, 8, 9, f10, f11) Vila me apartamente (b1, h2)

Lartésia e kateve: 3 kate
Vila tipi I:

Vila Unifamiljare, t& bashkéngjitura dhe teke (g1, 92, 93, g4, 95, Vila me apartamente (i1, i2, i3, i4)

g6, g7, 98, 99, 910, g11, 912, 913, g14, 915, g16, g17, g18, g19) L artésia e kateve: 2 kate

Lartésia e kateve: 2 kate
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Rruga automobilistike

Impiant uji
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PLANI I VENDOSJES SE STRUKTURES SHK. 1:500

POZICIONI KADASTRAL SHK.

1:1000

HARTA TOPOGRAFIKE SHK. 1:2000

PAMJE TREDIMENSIONALE

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfage e pérgjithshme e truallit: 19 100 m?2

Sipérfage e truallit e z&né nga struktura (gjurma): 3873.4 m?

Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit: 7100.3 m?

Koefigenti i shfryté&zimit té truallit pér ndértim: 20%

Koefigenti i shfrytézimit té truallit pér rrugé dhe hapsira publike:17%
Intensiteti i ndértimit: 0.37

Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés sé sistemimit: 11.55m
Numri i kateve mbi toké: minimumi 1, maksimumi 3

Numri i kateve nén tok&: maksimumi 1 pé&r parkim

TREGUES TEKNIK:

Nr. pasurie: 65/74 Zona Kadastrale: 1739
Nr. pasurie: 68/269 Zona Kadastrale: 1739
Nr. pasurie: 68/323 Zona Kadastrale: 1739
Nr. pasurie: 68/251 Zona Kadastrale: 1739
Kufizimet:

Veri: Gjikuria

Jug: Deti

Lindje: Leska

Peréndim: Bifsha

Distancat nga kufiri i pronés: nuk ka distancé
Distancat nga aksi i rrugés: varion nga 9.7 né 16.3 me rrugén e re

LEGJENDIE:
- Kufi prone

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

MIRATOHET

KRYETARI | K

Z. EDI RAMA

ZEVENDES KRYETARE

Ministér i Zhvillimit Urban

Miratuar me Vendim t& KKT Nr.10, Dat& 08/07/2016

LEJE ZHVILLIMI PER OBJEKTIN: Per miratimin e |
ndryshimeve né projekt gjaté ndértimit té resortit turistik né fshatin
Gjileké&, Dhérmi, Bashkia Himaré&, miratuar me vendimin e Késhillit
~ Kombétar té Territorit Nr. 7, daté 07.03.2014

y 2 ~ Plani| vendosjes sé strukturés sé "Resorti turistik n&
EMERTIMI | FLETES: fshatin Gjileké, Dh&rmi, Bashkia Himars
|
| L
POROSITES: | EUROCOL Sh.p.k >
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PROJEKTUES: EUROCOL Sh.p.k =
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